[image: ]

[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Международный спортивный менеджмент, маркетинг и право» Высшей школы юриспруденции и администрирования и секретаре государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации (включая прием итогового экзамена по защите выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса образовательной программы магистратуры  «Международный спортивный менеджмент, маркетинг и право», направления 38.04.02 «Менеджмент», направления 40.04.01 «Юриспруденция» Высшей школы юриспруденции и администрирования, очной формы обучения в составе:
председатель ГЭК – Маршев В.И., доктор экономических наук, директор Центра спортивного менеджмента ЭФ МГУ им. М.В. Ломоносова, заслуженный профессор Московского университета,
члены ГЭК:
- Мягкова С.Н., доктор педагогических наук, профессор, научный руководитель Института спортивного менеджмента и права ВШЮА НИУ ВШЭ,
- Эрделевский А.М., д-р. юрид. наук, профессор, ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова», профессор кафедры гражданско-правовых дисциплин,
- Алтухов С. В., к.э.н., директор Института спортивного менеджмента и права ВШЮА НИУ ВШЭ, профессор ВШЮА НИУ ВШЭ,
- Коршунов А.В., канд. социол. н., руководитель Аппарата фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Московской городской Думе, действительный государственный советник города Москвы 2 класса, Почётный работник сферы молодежной политики РФ, Лауреат Премии Правительства РФ в области образования,
- Чеботарев А.В., к.ю.н., доцент, профессор ВШЮА НИУ ВШЭ,
- Кузнецов Д. Л., DBA, ординарный профессор, директор Высшей школы юриспруденции НИУ ВШЭ,
- Волковский А.О., начальник отдела спортивной науки АНО «Футбольная Академия «Динамо» имени Л.И. Яшина»,
- Дворецкая А.Г., бренд-маркетинг менеджер ООО РС Энергетика (бренд Science in sport, официальный представитель бренда на территории России и СНГ),
- Романов Е.А., советник Министра спорта РФ, профессор ВШЮА НИУ ВШЭ,
- Савула А.А., руководитель центра спортивного маркетинга АО НСПК,
 - Токмакова М.Е., директор по правовым вопросам ФК "Спартак",
- Чичеров И. В., управляющий директор ООО «Сила международные юристы»,

секретарь ГЭК –  Позднева Т. С, начальник отдела сопровождения учебного процесса в магистратуре ВШЮА НИУ ВШЭ

	Проректор
	С.Ю. Рощин

21.05.2024 № 6.18-01/210524-6

image1.jpeg